AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ACOMBINATIE” shpk

Sot, mé 17.01.2025 , une, themeluesi

a) Silian Jan Pairin Engelen, atésia Franciscus Adrianus Cornelis, shtetas Holandez, lindur né
Paramaribo dhe banues né Holande madhor me zotgsi t€ ploté juridike pér t€ vepruar.

themeloj njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme;

1)
2)

3)
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)
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Neni 1
Themelimi

Emri i shogéris€ éshté “ACOMBINATIE” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shoggria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Tregtim me shumicé dhe pakicé t& materialeve t&€ ndértimt e veglave te punés, materialeve elektrike,
hidraulike dhe pjeséve t& kémbimit t& t& gjitha llojeve. Gérmim dheu me fadromé dhe punime eventuale
murature e beton arme. Ndértime civile industriale. Tregtim dhe magazinim né€ fushén e materialeve te
ndértimit si : pllaka, kollg t& ndryshme, tulla, tjegulla, materiale ndértimi t& ndryshme. Import-eksport
dhe tregtimin e artikujve t€ ndryshém té té gjitha llojeve.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seling né: Rruga Sulejman Pitarka, 39, Durres, Shqiperi 2001

Neni 5
Kapitali themeltar
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Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100 000(njé qind mije) Leké dhe &shté i ndaré n€ 1 (nje )
kuote. Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributin e

méposhtem:
a) Ortaku themelues Silian Jan Pairin Engelen , zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme
100000(nje qind mije ) Leké, q& pérben 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Neni 6
Administratori

Administratori i shogérisé emérohet Haxhi Fetollari, shtetas shqiptar, me afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqgérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

Té& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do té zgjidhen
népérmjet Dhomes se Arbitrazhit ne Hollande.

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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